PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 29 декабря 2022 года № 727
р.п. Дергачи

О  внесении изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 12 ноября 2020 года № 404

«Развитие образования Дергачевского

муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях обновления спортивного оборудования и инвентаря спортивных залов образовательных учреждений Дергачевского района, расположенных в сельской местности, для реализации рабочей программы учебного предмета «Физическая культура», администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в постановление администрации Дергачевского муниципального  района от 12 ноября 2020 года №404 «Развитие образования Дергачевского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

пункт 4.9.  раздела 4. «Разработка и внедрение в учебно-воспитательный процесс эффективных моделей успешной социализации одаренных детей»    перечня мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений общего образования» изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере Н.В.Заматаеву.
Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков
Приложение
к постановлению  № 727 от 29.12.2022

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений общего образования»
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансового обеспечения, всего (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	областного бюджета (прогнозно)
	местного бюджета

	Раздел 4. Разработка и внедрение в учебно-воспитательный процесс эффективных моделей успешной социализации  одаренных детей

Пункт 4.9. Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей, обеспечения условий для функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях

	4.9.1
	Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей (Фонд оплаты труда, средства на повышение квалификации педагогических работников центра образования цифрового и гуманитарного профилей, средства на участие детей в соревнованиях и федеральных мероприятиях, средства на расходные материалы)
	2022
	3293,9
	3293,9
	0,0
	Управление образования района,

руководители ОО
	Достижение результатов регионального проекта «Современная школа», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Современная школа», государственной программы Саратовской области «Развитие образования

в Саратовской области»

	2023
	3 662,9
	3 662,9
	0,0

	2024
	3 662,9
	3 662,9
	0,0

	Итого по разделу:

	10619,70
	10619,70
	0,0

	4.9.2
	Обеспечение условий для функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях (фонд оплаты труда, средства на повышение квалификации педагогических работников центра образования цифрового и гуманитарного профилей, средства на участие детей в соревнованиях и федеральных мероприятиях, средства на расходные материалы)
	2022
	3657,10
	3657,10
	0,0
	Управление образования района,

руководители ОО
	Достижение результатов регионального проекта «Современная школа», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Современная школа», государственной программы Саратовской области «Развитие образования

в Саратовской области»

	2023
	9 357,4
	9 357,4
	0,0

	2024
	14 174,5
	14 174,5
	0,0

	Итого по разделу:

	27189,0
	27189,0
	0,0